
COMUNE DI BUSSOLENO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Verbale del Revisore Unico 
n.  02  del 31/01/2023 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2022/2024 in esercizio provvisorio – ex art. 175 TUEL – per 
iscrizione risorse PNRR (proposta delibera Commissario con poteri del Consiglio n. 12 del 31.01.23) 

L’anno duemila ventitré il giorno trentuno del mese di gennaio, il Revisore Unico, Dott. Giuseppe Caniggia, 
ha analizzato la proposta di variazione al bilancio di previsione 2022/2024 in oggetto. 

Il Revisore esamina: 

- La proposta di deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale n. 12 del 
31.01.2023 

- Il parere favorevole tecnico contabile  
- Il prospetto degli equilibri di bilancio 
- Le delucidazioni e la documentazione a supporto fornita dall’Ente. 

Premesso che in base all’art. 15 comma 4 bis del Decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, gli Enti Locali che si 

trovano in esercizio provvisorio per gli anni 2021 – 2022 – 2023 – 2024 – 2025 – 2026, possono iscrivere in 

bilancio i finanziamenti di derivazione statale ed europea per investimenti mediante un’apposita variazione 

(in deroga all’art. 163 del TUEL). 

Esaminato il contenuto della variazione proposta e constatato che essa comporta le seguenti variazioni: 

entrate

Variazione in 

aumento

Variazione in 

diminuzione 2022

Avanzo 0,00 0,00 0,00

Titolo I 1.029,00 0,00 1.029,00

Titolo II 0,00 0,00 0,00

Titolo III 0,00 0,00 0,00

Titolo IV 0,00 0,00 0,00

Titolo IX 0,00 0,00 0,00

Total titoli 1.029,00 0,00 1.029,00

Totale generale entrate 1.029,00 0,00 1.029,00

spese

Variazione in 

aumento

Variazione in 

diminuzione 2022

Titolo I 1.029,00 0,00 1.029,00

Titolo II 0,00 0,00 0,00

Titolo III 0,00 0,00 0,00

Titolo IV 0,00 0,00 0,00

Titolo VI 0,00 0,00 0,00

Totale titoli 1.029,00 0,00 1.029,00  

Accertato: 

a) che non risulta che le maggiori spese siano riferite ad impegni formalmente già deliberati; 

b) che, a seguito della già menzionata variazione, vengono rispettati gli equilibri di bilancio, di competenza e 

di cassa, ai sensi degli artt. 162, comma 6 e 193 del TUEL;  



c) che le modifiche agli stanziamenti al bilancio 2022/2024 risultano attendibili e conservano l’omogeneità 

dei capitoli modificati e pertanto non alterano gli equilibri delle partite vincolate; 

DELIBERA 

DI ESPRIMERE PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di variazione al bilancio di previsione 2022/2024 in 

ordine alla congruità, coerenza ed attendibilità sulla variazione proposta in quanto vengono mantenuti gli 

equilibri di bilancio e la regolarità contabile.  

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Tortona, 31.01.2023 

Il Revisore Unico 

Dott. Giuseppe Caniggia 

 


